i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Netinha Castelo
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti NETINHA CASTELO
Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 28.313,67
Repasse Mensal: 29.685,00
Rendimento: 335,86
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 22,52
Receita Total: 58.312,01
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA margo/2023 14/04/2023 615,88
POLO INTERNET margo/2023 11/04/2023 165,00
POLO LUz margo/2023 14/04/2023 1.301,89
POLO OUTROS abril/2023 04/04/2023 748,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 10/04/2023 69,00
POLO TELEFONE margo/2023 14/04/2023 92,48
2.992,25

Saldo: 55.319,76

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
Coordenadoria de Articulagdo e Gestdo Escolar
Geréncia Financeira

CONSELHO ESCOLAR
NETINHA CASTELO

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
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BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESNTC - ESCOLA NETINHA CASTELO

N°Processo: Data Abertura:
P249282/2023 10/05/2023 - 22:29
Tipo:
Prestacao de Contas
e ST e A S Sl TSR T AR T
Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Netinha Castelo

Observacgao:
PMDE ABRIL 2023

TRAMITACOES

N° § ULTIMO DESTINO RESPONSAVEL

10/05/2023 - 22:29 | Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bomfim
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ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Qomando Gaberes, Tortalecendo Talentos

Escola: Netinha Castelo de Ensino Fundamental
Enderego: Avenida John Sanford, 757 - Junco - Sobral/CE
Telefone: 3614-5641

E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ.: 01.871.065/0001-75
INEP: 23025395
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N°® 03/2023
Sobral - CE, 10 de MAIO de 2023.

Do: Conselho Escolar Netinha Castelo

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,

referente ao més de abril/2023, com os repasses mensais no valor total de R$29.685,00 (Vinte

e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais) das competéncias dos meses de janeiro,

fevereiro e margo de 2023.

Atenciosamente,

Presidente da Unidﬁ Executora
llmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral //_,._....,,
NE

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 = JUNCO
CNP): 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641
E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br

INEP; 23025395

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

B .SOBRAL
Secretarla da Educacdo
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
CNPJ: 01.871.065/0001-75

Enderego: Avenida John Sanford, 757 - Junco - Sobral/CE
INEP: 23025395

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Netinha Castelo, Maria Assung¢do Aradjo
Carneiro, Francisca Vanda Silva e Maria Erly Lopes Pinto, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente 3 ABRIL/2023, com saldo no
O valor de R$ 58.334,53 (Cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e trés
centavos), sendo utilizado o valor de R$ 2.992,25 (Dois mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e

cinco centavos) sdo de parecer favorivel em razio da regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral - CE, 10 de maio de 2023.

Maria Assungdo Araujo Carneiro

98031111611
Assinafura : RG
Francisca Vanda Silva &mn, ONCO UCIT\OLSL CSJ-QJI Qa. 20013734553
Assinatura
Maria Erly Lopes Pinto Iﬂﬂﬂjﬂ_&ﬂ@_&qﬂa—&]ﬁ 2000031025464
Assinatura RG

_ Zeldlr Gdiroz Mouta
Presidente da Unidade Executora
RG: 2019165136-7
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10/05/2023, 17:10

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

Conta: 0554 | 003 | 00001471-8
Data: 10/05/2023 - 17:10

Més: Abril/2023

Periodo: 1-30
Extrato
Data Mov., Nr, Doc, Histoérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/04/2023 000000 SALDO DIA
04/04/2023 000000 SALDO DIA
. 05/04/2023 000000 SALDO DIA
06/04/2023 000000 SALDO DIA
10/04/2023 032023 DB CEST P)
10/04/2023 727220 RESG AUTOM
10/04/2023 000000 SALDO DIA
11/04/2023 901663 CHEQ COMP
11/04/2023 727220 RESG AUTOM
11/04/2023 000000 SALDO DIA
12/04/2023 000000 SALDO DIA
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 000341 CRED TED
. 13/04/2023 990001 APL AUTOM
13/04/2023 000000 SALDO DIA
14/04/2023 000341 CRED TED
14/04/2023 901665 CHEQ COMP
14/04/2023 9950001 APL AUTOM
14/04/2023 000000 SALDO DIA
17/04/2023 000000 SALDO DIA
18/04/2023 901664 CHEQUE PAG
18/04/2023 901666 CHEQUE PAG
18/04/2023 901667 CHEQUE PAG
18/04/2023 727220 RESG AUTOM
18/04/2023 000000 SALDO DIA
19/04/2023 000000 SALDO DIA
20/04/2023 000000 SALDO DIA

hitps figerenciador.calxa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalniclo=01/04/2023&hdnDataFinal=30/04/2023

I'Ntemn et Banking--—~CAIXA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

748,00 D

748,00 C

9.895,00 C
9.895,00 C

19.790,00 D

9.895,00 C
165,00 D

9.730,00 D

1,301,89 D
615,88 D
92,480

2,010,25¢C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
748,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
9.895,00 C
19,790,00 C
0,00 C
0,00 C
9.895,00 C
9.730,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C

1.301,89D

1.917,77D
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10052023, 17210

24/04/2023 000000 SALDO DIA
25/0472023 000000 SALDO DIA
260472023 DOOOOD SALDO DIA
27/04/2023 000000 SALDO DIA
28/04/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAINA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474

Ald CAIXA: 0S00 104 0104

I Ntom ot Banking - CAIXA

0,00C
0,00 C
000cC
0,00C
0,00C
AR A
| ,:)60\-’ NE
(0 %
o ¥
a o
: PAG_J_ o
5 7

& <
hitps /igerenciador.calxa.gov.br/SIIBC/Amprime_ext_periodo.processa?hdnDatalniclo=01/04/20238hdnDataFinal=30/04/2023 03 (W3Y
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10/05/2023, 17:11 CAIXA - Extrato de Fundos

CA 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificago

da Agéncia Emo rag8o ‘misséo |
OBRAL, CE 0554 5823 10/05/2023
undo NPJ do Fundo l!n!cio das Alividades do Fundo I
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
|__o7847 JL__35786 Il 11,3003 Il 2,004008 IL 2019734 |
Administradora
E nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Bras(lia/DF | 00.360.305/0001-04
Cliente
WNome PF/CNPJ iConta Corrente és/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO 01.871.065/0001-75 003 .000014718 04/2023 01/01
Undlise do Perfil do Investidor [Dala da Avaliagéo
Resumo da Movimentag o
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 28.313,67C 14.128,523513
Aplicagbes 29.520,00C 14.677,274016
Resgates 2.827,25D 1.416,171120
Rendimento Bruto no Més 335,86C
IRRF 22 52D
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® 55.319,76C 27.389,626409
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributago, conforme legislagio em vigor
Movimentag¢&o Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qfde de Cotas
10/04 RESGATE 69,00D 34,659735
IRRF 0,60D
IOF 0,00
11/04 RESGATE 748,00D 375,358460
IRRF 6,18D
IOF 0,00
13/04 APLICACAO 19.790,00C 9.840,948589
14/04 APLICACAO 9.730,00C 4.836,325426
18/04 RESGATE 2.010,25D 1.006,152923
IRRF 15,74D
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
100,15 22,52
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ac alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa! -
§
Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize \,P‘R hsr,;!,
seu enderego de e-mail. 00 ,$,
Y
Servigo de Atendimento ao Coista fg 6 A
o
a: @]
SP CEP: 01405-001 - PAG .5’
\& <
 br/atendimento/telefones_da_caixa.asp \9;-. Of\ 7
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br ‘{@' /,"

n
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® BSOBRAL. ©
Secretaria da Educaclo
COORDENACﬁO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA B(iCUClO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS
|BLOCO 1 - IDENTIFICAGCAO
|n1 - Programa’Convénio 102 - Exercicio
|[PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE | ABRIL 2023
|03 — Nome da Unidade Executora 04 — Numero do CNPJ
Conselho Escolar Netinha Castelo 01.871.065/0001-75
[05 - Endereco |06 = Municipio 07 - UF
Avenida John Sanford, 757 - Junco -Sobral - Ce. SOBRAL cE
BLOCO 2 — SINTENSE DA DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 - Saldo Reprogramado do 09 - Valor Creditado pela 11 - Rendimento de .
més Anterior (+) Prefeitura (+) 10— Deposho Aplicagso Financeira (+) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
RS 28.313,67 RS 29.685,00 RS 0,00 RS 335,86 RS 58.334,53
® _ r 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio & 18- N° de Escolas
13-IRRF (9 14 —10F (-) 15 — Valor da Despesa Realizada(-) Seguinte 17 — Periodo de Execucdo Atendidas
Custeio Custeio Custeio Custeio
01 a 30/04 de 2023 1POLO
RS 22,52 RS 0,00 RS 2.992,25 RS 55.319,76
0 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
23-
19 - : 22 - Tipo de Bens e Materlais 25 - Documento 26 - Pagamento
o5 20 - Nome do favorecido 21-CNPJ ou CPF Adiasirides wu Servigos Contratados c::s“m 24 — Nat Desp 27 - Valor [RS)
) Tipo |Nomero| Data |N*cnos Data
1 |DBCESTPJ - Servigos Bancarios PMDE Custeio - - “ - 10002723 R$ 69.00
2 [SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO| 48.852.310/0001-59 Material Permanente PMDE Capital NF-e | 1061984 | 03/0423| 901663 04/04/23 RS 748,00
3 |AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78 Servicos Contratados PMDE Custeio NF-e 482 | 09/03723| 901656 140323 RS 165,00
4 |ENEL 07.047.251/0001-70 Servicos Contratados PMDE Custelo - - . 901664 14/04723 RS 1.301.89
5 [saAE 07.817.778/0001-37 Servicos Contratados PMDE Custeio - - - 901666 1404723 RS 615.88
6 |TELEMAR 33.000.118/0015-74 Servigos Contratados PMDE Custalo - - - 901667 1404723 RS 92,48
28 -TOTAL:| RS 299225
BLOCO 4 — AUTENTICACAO
b -
30 E§ SOBRAL, 10 Df ::: DE 2023 ZELDIR QUEIROZ MOUTA .
/(,/\, CA s Nome do(a) Dirigents ou do Representants Legal Assinalura do(a) Dinigente ou de"Nepresentants Legal
o )
< -% T’\'._
a2
\ 5
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Sobral
, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2023/06094 - PROCESSO N°: P2374882023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGCAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

Valor Estm.| Total Estm. [Valor Contr{Total Contr.| Economia
Descrigio do Item Vencedor Quant. RS RS RS P RS 1tl

| - BEBEDOURO, COMUM, GARRAFAO DE 20 LITROS, CAPACIDADE
FORNECIMENTO AGUA 3,5 L/H NBR 13972, COLUNA, COMPRESSOR
HERMETICO, 220V, 02 TORNEIRAS, AGUA NATURAL, AGUA GELADA,

BRANCA, TEMPERATURA DA AGUA 10° GRAUS POSITIVO AMBIENTE DE
, APROXIMADAMENTE 138,00CM DE ALTURA COM GARRAFAO, 31 CM 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO | 1,00 1017,3667 | 101737 748,0000 748,00 269,3667 | 26,48 %
E LARGURA, CERTIFICACAO SEGURANCA ELETRICA INMETRO, 03 ANOS
E GARANTIA, CAIXA 1.0 UNIDADE-Marca: ESMALTEC

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.017,3667 748,0000 | 269,3667 | 26,48 %

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagio: R$ 1.017,37
Total estimado nos itens finalizados:R$ 1.017,37
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 748,00
Economia Gerada*: R$ 269,3700 (26.48%)

T ..

* Esse valor s6 leva em consideragdo grupos e itens que tveram vencedor declarado,

|
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a0y
Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 202106094 - PROCESSO N* P2374802023
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO - CNPJi 01.871.065/0001-75
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 215882023

FORNECEDOR: |40 852.110 SARRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO CNPJ/CPF: |40.052.310:0001-59
ENDEREGO: Rua SEBASTIAO DA PEDREIRA, n 361 - Pacve Palano, Sobwal - CE, 62.014-020 FONE/FAX:

cobn. jcobn. : . PRECO

TALA DESCRIGAO DO ITEM QW | rrARio TOTAL

BEBEDOURO, COMUM, GARRAF AD DE 20 LITROS, CAPACIDADE FORNECIMENTO
UA 15 IUH NBR 13972, COLUNA, COMPRESSOR HERMETICO, 220V, 02 TORNEIRAS,
GUA NATURAL, AGUA GELADA, BRANCA, TEMPERATURA DA AGUA 10° GRAUS
"0 AMBIENTE DE 32°C, APROXIMADAMENTE 138,00CM DE ALTURA COM 1,00 748,0000 748,00
ARRAFAO, 31 CM DE LARGURA, CERTIFICACAQ SEGURANCA ELETRICA INMETRO,

ANOS DE GARANTIA, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: BEBEDOURO GELAGUA COLUNA
] - JEC

21243 1

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 748,04

[Dotacdo Orgamentiria:  CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
SIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COT.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO Data de emissdo: 31/03/2023

Maria Assungdo Aradjo Camelro
Gestar de Compras ( e asslatura)

AV1SO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20230007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observaghes:

PARA USO DO FORNECEDOR

Qmsmmmmscmmmmmm DATA: (1304, 23

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA .
(carimbo e assinatura)

[N

DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. aML',,J

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FPORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAOQ PROMOTOR DA COTAC 3 -
NMASCIMEANIC

Rua Debastide da Pedrewe, M1

Padre Polhane - CRP: 02.0040-020

LSOBRAL - ced
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RECUBIADT D 80152 10 LATRANA VAR U AR TLIR TR0 A TN T O% PR TORSIRVICT CONAT ANTIR NA NOTA TG AL PO ABA AD TAD FA-C
%nmw» BANTOR M L0 ACONATURA ORI TR IvE - SR N 1061984
i Série 490 |
;-'_---._:_....-._ .................................. :.".:;;'.;:;—.;:::.'.'.'....—.::::;:.'.‘:—.':.—.:2:--25:;'.;—-:.‘:.-_-?-‘:-'--'-':-‘---_-----.------------—3—-.--_--_-':1.
ST A AD T ENITENTE CONTROLE PO TR0
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO DANFHA iliar da N
NASCIMENTO e
= : iscal Eletrnica
SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 0 - ENTRADA D CHAVE DF ACFSS0 o
3 18992122
PADRE PALHANO - CEP: 62014-020 1-8AlDA 212304079545970001 5255890001 0619841
SOBRAL - CF0SR088399693 N* 1061984 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Série 890 www nfe.fazenda gov be/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
. Folha | / 1 i
NATURET A Da OPERAC WO PROTUCTLO DE AUTORIZACAO DE 190
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 123230022565020 - 03/04/202) 08:20:35
\ <
INSCHEAD ESTAM AL s w0 PET ADUAL T SURET TRIB owrjicry
62442392 I 40852310000159 )
DESTINAT ARN) /| REMETENTE i
o RAZAD SIAL e vy Toata massio
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO 01871065000175 03/04/2023
PNTERFCD RAMRD | DISTRITO o DATA ENTRADA / SAIDA
AV JOHN SANFORD, 757 JUNCO 62030-295 03/04/2023
MUNICTI0 FONE / FAX ur DSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
SOBRAL l CE
CALCULO DO IMPOSTO =
CALC DO VALOR DO KMS BASEDE CALC IOMS | YALSPOKMSSMST | v DMP. IMPORTCAO |V IOMS UF REMET. | VALOR DO FCP [vaLor po mis v rorac moouTos
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 748,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEAMO | DESCONTO OUTRASDESFESAS | VALOR TOTAL 11 V.IOMS UF DEST. V. TOT. TRIB VALOR DACOFINS | V. TOTAL DA ROTA
1!50!! RS 0,00 1!!0.(!3 LI:SO.N RS 0,00 ESO.W lum RS 0,00 RS 748,00
TRANSPORT ADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS - :
NOME | RAZAD SOCIAL TRETE POR COKTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO w o I OF )
EM FRETE
[m NICIFIo [t Jmmm
[m ESPRCE Inmu wnaERAcko Imnmm PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVIQOS : —
3 VALOR TOTAL SE ALOR A
ICMS i BOME % I %
LND [m .00 b0 .00 -[ [

Atsto qut 0 servico ol prestado 0 PAGDQ9 /04 /12023
. nf;. ,, “c!" :':_-| rec-:lbi:'i)é COM RECURSO DO PMDE

pet O 1 04 123 & ‘”@ e

ORDENADOR DE DESPESAS

DADOS ADMHINAIR

INFORMACIOES COMPLEMENT ARES RESERVADO AD FISCO
:—r—lml—’rpl—_h!—btn—utt—t o D SRV ILD L RENTE A ORDEM OB COMPRA DE N721 508 2021
] Tnea o Sz comiarme An T, mciss VL de Lot 0 19008 du 27 do el e 2003

L
VERSAD DO SISTEMA EMISSOR DA NFE NIAF) 00 v ielalen goy b
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SE

Ui=lriSpidas B oW gasde

SABRINA VASCONCLLOS DO

NASCIMENTO END: RUA SLBASTIAO DA

PLOREIRA, SOBRAL-CL, 62014 020
TEL:(85)98122 6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
CNPJ:01.871.065/0001-75

ENDERECO:AV JOHN SANFORD,757JUNCO,SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$748,00 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)
REFERENTE A NF DE N°®1061984

sobrokCe 4 de Oknuov de 2023,

Sém‘:m. ’ 2]0-0329 zLZO*) ozo /VMa‘mrﬂ*j"’
S.E DISTRIBUIDORA
CNP}Z&0.852.310/0001'59

F40.852.310/0001-591
SABRINA VABCONCELOS DO
MASCHMIENTO :
Rus Sebastise da Pedreira, 381
Padre Pelhane - CEP: 02.040:020
LSOBRAL - CeJ

Atestn que 0 servigo for prestang L PAGO_@_J_QQJ_)QQ__&
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
LTS N°® 0000001642

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte / Nome
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Enderego Documento
R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001=-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requerimento Natureza juridica
0000001642/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

9 Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VAUDAGAO 0000001642
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202304246375

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N°® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) naq&nmrz

Inscricdo Estadual:
062442392

CNP] / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidéo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/02/2023 AS 18:00:16
VALIDA ATE 16/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B735.77EE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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26703723, 1904 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.852.310/0001-59

Razao
cals SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
- Enderego: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
Q 62014-020

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca

decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:10/03/2023 a 08/04/2023

Certificacdo Namero: 2023031003560060422320

Informacdo obtida em 26/03/2023 19:03:10

www.calxa.gov.br

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

de

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/impressao Jsf

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n°: 7161082/2023

Expedicdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério POblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus,.br
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 Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2023/00137 - PROCESSO N°: P2319762023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Valor Total Estm. [Valor Contr{Total Contr.| Economia
Descrigdo do Item Vencedor Quant. RS RS RS RS RS L&nﬂa %)
Ei-s sim;a ;\:rrpoo;lni F'I Immn; » SRAERIACL B IR OTC AN il AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 1200 | 1750000 | 210000 | 1650000 | 198000 | 1200000 | 571%
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 2.100,0000 1.5&).0000' 120,0000] 5.71%
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagdo: R$ 2.100,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 2.100,00
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 1.980,00
Economia Gerada®*: R$ 120,0000 (5.71%)

* Esse valor s6 leva em considerag3o grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

\
071022023 16:11
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ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Somando Gabieres, Tortalecendo Talentos

ORDEM DE COMPRA - 01

A EMPRESA
AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

Rua: 70 N° 767 B - JEREISSATI Il - PACATUBA/CE
Sobral, 10 de abril de 2023.
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato N° 002/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para prestagdo de Servigos de Terceiros / Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Internet
em Fibra Otica: 400 Mbps, referente ao Resultado da Cotagao Eletrdnica N° 2023/00137.

UNIDADE |QUANT.[ VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL

MEDIDA

SERVICO DE INTERNET EM FIBRA
OTICA

Descrigdo Complementar:

Formecimento de link de acesso &
01 |Internet com velocidade de UND 01 R$ 165,00| R$ 165,00
400Mbps, incluindo servigos de
intalagdo, configuragdo, suporte
técnico, manutengéo
preventiva/corretiva e comodato
de equipamentos.

VALOR TOTAL R$ 165,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Netinha Castelo, localizada
na Av. John Sanford, 757 - Junco - Sobral/CE, no prazo de 10 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

2. ') .L'\-(tl'a.u ,\_-,_b);.fu Tuw o}

Zeldir Queiroz Mouta
Presidente do Conselho Escolar Netinha Castelo
CONTRATANTE

AVENIDA JOUN SANFORD, 757 - JUNCO - SOBRAL/CE
CNPJ: 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641
E- mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23025395
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Numero da Nota
Ty

¥» SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO  [Oatn e Hora do Emisso
1147071 M
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS « NF-e SIMPLES
. NACIONAL Codigo de Verficacso
PRESTADOR DE SERVICOS

Situagho Fora de Municiplo

CNPJICPF 30.8T7.4800001-T8 necigho Municipal: 002888
Noma: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PISTASE P Nio Informada

Razilo Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP §1814-300

Quani(Total
REF. A 7" PARCELA DO CONTRATO P231076/2023 - SERVIGO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - MARGO 185 1 165

Valor Total 165

Municlplo; PACATUBA UF; CE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Sociat PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELD
CPFICNPJ. 01,871,085/0001.78 inscrigho Municipal Niie Informado
Enderego: Av. John Sanford, 7877 « Junce « CEP 82030500
Municiplo: SOBRAL UF: CE
E-mail nstinha.castelo@edu.sobral.ca.gov.br
* DISCRIMINAGAD DE SERVIGOS * Calculos da Nota
Base de Calculo 165,00
e Servigta Npuste) Total das DedugBes 0,00
1.06 Assessoria @ consulora em Informdtica. 0,00 % Total Base de Calculo 165,00
Iss 0,00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CsLL 0.00
Valor Total Liquido 165,00

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: hitps:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e fol emilida com respaido na Lel n® Lel Complementar n® D09, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n* 002009
- Esla NF-e nio gers arédilos, pois 8 empresa prestadora de servigos & oplanie pelo Simples Nacional

Festa g

ve g SETIICO fgi Prestado XX PAGO—”_J_.O_él_le_?‘j

Mesto que g mate;

alloirecebigg;; ~ COM RECURSO DO PMDE

i ¢
ORDENADOR DE DESPESAS
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Informatica e Treinamentos

CNPJ: 30.677.188/0001-78
Adriano Medeiros

3384.4374 |©98768.1393 =

aminformatica2019 agmail.com

tevalee st =

RECIBO

R$ 165,00

Recebemos da PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO a importancia de RS 165,00 (CENTO SESSENTA E CINCO REAIS) pagamento em cheque,

PMS - CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO
AVENIDA JOHN SANFORD, N2 757, Junco

&"iw 2'9

‘y , D Oo
&3S

d 2
&
ey v

referente servicos de Fornecimento de Internet.

Assinado de forma digital
AM INFORMATICA o RMATICA E
E SERVICOS SERVICOS

LTDA:3067718800 LTDA:30677188000178
Dados: 2023.04.11

0178 08:49:57 -03'00"

ADRIANO DA SILVA MEDEIROS
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Representante Legal

PAGOAL_i Q% i2023
COM RECURSO DO PMDE

Aesto gua o servico toi prestado X
htesto que o material foi recebido [

Data:_dd_J 04 J 2023

i

Lssinatura

ORDENADOR DF DESPESAS

AM INFORMATICA E TREINAMENTQS
Rua,70 N2, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE - Brasil
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SO VAERND WMUNIE AL

Pacatuba

O Fuluro ¢ apora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUAT70N°® 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

OCumprindo a solititagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara

* (TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigdo

protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar

as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da

secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidio.

PACATUBA, 10 de Abril de 2023

: ) g7
[2) <
Verifique a validade desta certiddo em ¥
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.brivalldaCertidaoDeDebltos/IxagobSwv7m1S2am o o QRCode Bdo. o
Vilide até 90 dias a partir da data de expedi¢o, apresentada RASURA a CER g—— 3;
K
0.~
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAINAECOMNOMICATFIIE RA|

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 30.677.188/0001-78
Razdo
AM INFORMATI 1COS LTDA
Soclal: v AR Y
Enderecgo: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/03/2023 a 16/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023031802230160215680
Informacgao obtida em 29/03/2023 08:49:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:13:34 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2023.

Cédigo de controle da certiddo: F786.6069.CD29.CDD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICTIARIO
TUSTICA DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessidrios A identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestoes: cndrdtsr, $as.ba
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306071637

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNP] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2023 AS 09:24:12
VALIDA ATE 06/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2023 - ESCOLA NETINHA
CASTELO - PROCESSO N° P231976/2023 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Netinha Castelo, inscrito no CNPJ n® 01.871.065/0001-75.
CONTRATADA: Empresa AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA,
inscrita mo CNPJ n® 30.677.188/0001-78. DA FUNDAMENTAGCAO
LEGAL: O presentz Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I1, da
Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletronica n® 2023/00137 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagio de empresa para prestagio de Servigos de
Tercetros / Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Internet em Fibra
Otica: 400 Mbps, para atender as necessidades da Escola Netinha Castelo.
DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é
de RS 1.980.00 (Hum mil, novecentos e oitenta reais), a ser pago com
recursos da Escola Netinha Castelo, conforme conta banciria abaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagdo: 003; Conta: 1471-8. DOPRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugiio contratual serd

¢ fiscalizada pela Sra. Zeldir Queiroz, Coordenadora
Pedagégica, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com
o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
09 de Feverciro de 2023, DOS SIGNATARIOS: Antonia Evaldina
Cavalcaote Vicira Bonfim - Contratante ¢ Adriano da Silva Medeiros -
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N* 003/2023 - ESCOLA DEPUTADO
FRANCISCO MONTE - PROCESSO N° P234003/2023 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Deputado Francisco Monte, inscrito no
CNPJ n® 01.896.301/0001-08. CONTRATADA: Empresa EDSON
GUILHERME DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ n° 07.791.346/0001-
02. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, inciso I, da Lei no 8.666/93, a Cotagdo Eletrnica n®
2023/00906 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte intcgranie deste termo, independents de
transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contruto a contrataglo de
empresa para aquisicio de Material de Consumo / Material de Limpeza ¢
Produgio de Higienizagio. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato ¢ de R$ 2.926,56 (Dois mil, novecentos ¢ vinte ¢
seis reais ¢ cinguenta e seis centavos),  ser pago com recursos da Escola
Deputado Francisco Monte, conforme conta bancéria abaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 1546-3, DO PRAZO DE

VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses. contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio contratual serd
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Hermeto Pinto de Vasconcelos, Agente
Administrativo, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
17 de Fevereiro de 2023. DOS SIGNATARIOS: Leandro Teéfilo Pereira -
Contratante ¢ Edson Guilherme de Oliveira - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2023 - ESCOLA DEPUTADO
FRANCISCO MONTE - PROCESSO N" P234003/2023 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Deputado Francisco Monte, inscrito no
CNPJ n® 0]1.896.301/0001-08. CONTRATADA: Empresa RODRIGO
MAGALHAES ALVES, inscrita no CNPJ n° 36.244.654/0001-08. DA
FUNDAMENTAGAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagdo Eletronica n® 2023/00906 ¢
scus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da C ONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo. independente de transcrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para
aquisigdo de Material de Consumo / Material de Limpeza e Produgdo de
Higienizagdo, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato é de RS 936,00 (Novecentos e trinta ¢ scis reais), a ser pago
com recursos da Escola Deputado Francisco Monte, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Fcondmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta:
1546-3. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DAFISCALIZACAO: A
execugiio contratual serh acompanhada ¢ fiscalizada pelo Sr. Hermeto Pinto
de Vasconcelos, Agente Administrativo, designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n°
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2023. DOS SIGNATARIOS:
Leandro Tetfilo Pereira - Contratante e Rodrigo Magalhdes Alves -
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2023 - ESCOLA RAUL MONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL - PROCESSO N° P232001/2023 -
CONTRATANTE: Conselho Comunidade Escola Raul Monte, inscrito no
CNPJ n® 01.913.527/0001-70. CONTRATADA: Empresa RODRIGO
MAGALHAES ALVES, inscrita no CNPJ n° 36.244.654/0001-08. DA
FUNDAMENTAGAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagdo Eletrénica n® 2023/00627 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA.
tudo parte integrante deste termo, independente de tramscrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para
aquisigio de Material de Consumo / Material de Limpeza, para atender as
necessidades da Escola Raul Monte. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 140,00 (Cento ¢ quarenta
reais), a ser pago com recursos da Escola Raul Monte, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta:
1472-6. DO PRAZO DE VIGENCIA' O prazo de vigéncia do contrato & de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A
execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Gleyciane
Cameiro Ponte Aragdo, coordenadora pedagégica, designada para este fun
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2023. DOS
SIGNATARIOS: Tatyana Sousa Moraes - Contratante ¢ Rodrigo Magalhdes
Alves-Contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N*
P232483/2023. DISPENSA DE LICITACAO N* DP23002 - SMS.
OBJETO: Locagdio de um imdvel situado na Boulevard Jodo Barbosa, n® 738,
Centro, Sobral/CE, destinada ao funcionamento da extensdo do servigo de
hemodidlise do Hospital Santa Casa de Misericérdia de Sobral.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, inciso X, ¢ o Art. 26, parigrafo
Gnico, incisos Il e III, da Lei N* B.666/1993 e suas alteragdes.
CONTRATADA: FRANCISCO MARINHO VASCONCELOS FILHO,
pessoa fisica inscrita no CPF sob o N® *** 867.%#*.20, VALOR GLOBAL:
R$ 90.000,00 (noventa mil reais). DOTACAO ORCAM :
10.302, 0073, 2384, 33903601, 1600000000, Sobral -
2023, Leticia Reichel dos Santos + SECRETA
SAUDE,

EXTRATODOCONTRATON®0026/2023-S}
P2)2483/202), CONTRATANTE: PREFEIT
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da
FRANCISCO MARINIIO VASCONCELOS FILI
no CPF sob o N® *** 867 **+.20. ORJETO: Locagh
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OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
ONPJ: 76,535,764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: 066870100
RUA DONINGOS OLIMPLO, 2200 - FORTALEZA - CE CEP: 80015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535,764/0001-43 PAG.:  1/2
"|
DATA DE EM1SSAD TELEFONE/CONTRATO
(AT A L A L [ T A L 01/04/2023
CTCE SALVADOR BA PL1D CHNPJ | CPF 3614-5641 0 2
MUNICIPIO DE SOBRAL 07598634000137
AV JOHN SANFORD,757 INSCRICAD ESTAOUAL
CAMPO DOS VELHOS 69202583 VALOR A PAGAR

62030-002 - SOBRAL - CE TIPO DE TERMINAL RS 92,48
NAO RESIDENCIAL

COD. DEB. AUTOMATICO

AD: 00100138 080000424622 VENOINENTS
00160 OO - "
72135126820 00000 00000000138 30 310323 L /04/2023

~ DBJ:001/00138 - PAG, CLIENTE: 1/2 - PAG, SPOOL: 275/708

L PLANO LOCAL: WISTORICO DO CONSUND OE MINUTOS:  03/23: 02/23: o1/23: 1
ALTERNATTVD 12/22: 6:36 11422: 9:12 10/22:
PAG./LINMA  DATA DESCRICAD TEL.ORTGEN TEL.CHANADO HORARIO  DURACAO  TARIFA VALOR
Co01e0 Mf-;&\fﬁ.‘m DO ITEN IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EN PLANO PROMOCIONAL , CONFORME ABAIXO:
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. O0000684026/SERIE B /SUB-SERIE 54 ;
TELEFONE 03497 3614-5641 0 2 -
LIGACOES LOCATS s
mrnLZIMJm CONSUMO MINUTDS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUIA 0:00 2.: l:
Ly VR —— :
2. * N 123 A 30/03/23 45,240 w e g
ALTOUOTA ‘“5,‘.!.".'. TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 50,47 5
VALGR 18,09 i
= :
RESERVADO AD FISCO g
8838.b26b. e42,52¢8. 1dbc . 43¢0, 3847, aech g
g
FATURA N.: 000080644125 AT S A . R RECIBERMCAN WATCT "n‘m OLINPI0, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 E.
% b B s {! :
: o / £ 18 -
#ALXA ECONOMICA FEDERAL - AN TOTAL OUTROS VALORES 2,01 w
3 1/ ] ]
. ﬁmmg sor teios, de sequnda-feira a sabado, Ag "'_m PAGO_|4 104 J 2023 g
¢ 104-820953695-6 - i COMRE
4 VA/AER/2823 —  HORA-OF 09:18:2934 | CURSO DO PMDE
w Oor e5051758 7" | TERM 0614120 |
£4 OCALIDADE: SOBRAL .~/ " T w $éi..
hG. VINCULADR? @554 /) g '.
k. _twmé?ﬂgg ngJM"m e - ORDENADOR DE DESPESAS
SR 00 PAGRHENTO: 52,45 g
BAG300000003 24600208302 | 1 7, RESUMO DA FATURA
1503497003614 456410223030 SERVICOS OI FIXO 90,47
0 AN e BEAVICOS KENGAID E EVENTIAIS € Llo. FIXQ-FIXO .47
14 SBIWGB, /| | | e O TANS POt ASoRAS 0,00
i 7 wow || BERVICOS DE TERCEIROS 0,00
\ O | | oummos vaLones 2,01
pa
{g || VALOR A PAGAR R$ 92,48
' e | VENCIMENTO 12/04/2023
Of 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL MUNICIPIO DE GOBRAL
ory: 'n 535,764 /0020-06 - INGC, ESTADUAL: TELEFONE | CONTRATO: uu-u;: :Jl 02 o
FuA mm OLIMPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: OINTA 00/3000 LIGAL Pie? K)O
60015-108 i
WATRIZ GNPJ: 76,535,764 /0001 -43 4
{0
84630000000-3 9 FATURA N.: 0900090644125

VENCIMENTO: 12/04/2023
VALOR A PAGAR: R$ 82,48 AL
TODIG0 PARA DEBITO AUTONATICO: 050000424822 .
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